
Hammel Ersatzteile
Hammel · Schießmauerweg 23 · 74235 Erlenbach

MAX - Ersatzteile Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   1

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

00 Motor                00 Motor                00 Motor                00 Motor                                                                                                                                      :

01 01 081800900 Dichtungssatz für Motor 1,00 Satz 28,50 €

01 02 071701039 Lasche, Alu, Motor 1,00 Stück 10,00 €

01 05 M 10 x 58 Schraube 6-kant, für untere Befestigung DIN931 1,00 Stück 1,50 €

01 08/9/10 081801124 Schraube für obere Befestigung, Motor-Max
mit Scheiben und Mutter, verzinkt

1,00 Satz 3,50 €

01 Kurbelgehäuse     01 Kurbelgehäuse     01 Kurbelgehäuse     01 Kurbelgehäuse                                                                                                                           :

02 081801523 Schraubensatz für Motorgehäuse - Max 1,00 Satz 19,00 €

02 02 M 7 x 52 Stiftschraube DIN 940 1,00 Stück 4,50 €

02 03 M 7 x 42 Stiftschraube DIN 940 1,00 Stück 4,50 €

02 04 M 7 x 62 Stiftschraube DIN 940 1,00 Stück 4,50 €

02 05 M 6 x 65 Stiftschraube DIN 940 1,00 Stück 3,00 €

02 06 M 6 x 75 Stiftschraube DIN 940 1,00 Stück 3,00 €

02 07 M 6 x 58 Stiftschraube DIN 940 1,00 Stück 3,00 €

02 08 M 6 x 15 Stiftschraube für vord. Lagerschild DIN 940 1,00 Stück 3,00 €

02 09 M 6 x 24 Stiftschraube für vord. Lagerschild DIN 940 1,00 Stück 3,00 €

02 10 M 6 x12 Stiftschraube für vord. Lagerschild DIN 940 1,00 Stück 3,00 €

02 10-1 M 6 x 20 Stiftschraube für vord. Lagerschild DIN 940 1,00 Stück 3,00 €

02 11 081801040 Stiftschraube für Zylinderbefestigung 1,00 Stück 8,50 €

02 12 6m6x14 Paßstift (Gehäuse-Zylinder) 1,00 Stück 1,50 €

02 13 072714008 Bolzen 1,00 Stück 2,00 €

02 14 041401137 Paßhülse für Zylinder, 8mm 1,00 Stück 3,00 €

02 15 081801041 M Paßhülse  (Gehäuse-Zylinder), 9mm 1,00 Stück 2,50 €

Zylinderstift

Paßhülse

Lagerbüchse für Exzenterwelle

Buchse für Kurbelwelle

Zylinderkerbstift DIN 1473



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   2

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

02 21 071701009 Buchse für Vorgelegewelle 1,00 Stück 10,00 €

02 22 071701046 Buchse für Schaltwelle, innen 1,00 Stück 10,00 €

03 25 081801035 Bolzen für Zylinderkopfbefestigung 1,00 Stück 14,50 €

03 26 081801039 Überwurfmutter für Zylinderkopfbefestigung 1,00 Stück 13,50 €

03 27 081801043 Bolzen für Zylinderkopfbefestigung 1,00 Stück 14,50 €

03 28 081801042 Überwurfmutter für Zylinderkopfbefestigung 1,00 Stück 13,50 €

03 29 071701044 Stiftschraube für Zylinderkopfbefestigung 1,00 Stück 3,50 €

03 30 081807096 Dichtring für Ölablaßschraube 1,00 Stück 1,00 €

03 31 081807512 Ölablaßschraube mit Magneteinsatz M 18 x 1,5 1,00 Stück 8,50 €

03 32 115500771 Dichtring für Verschlußschraube 1,00 Stück 1,50 €

03 33 115500850 Verschlußschraube Alu, Kurbelgehäuse 1,00 Stück 16,50 €

04 02 071701010M Lagerbuchse für Ring-Rillenlager 1,00 Stück 21,00 €

04 03 071701053 Buchse für Vorgelegewelle 1,00 Stück 10,00 €

04 04 071701052 Buchse für Schaltwalze 1,00 Stück 10,00 €

04 05 072714008A Bolzen für Ausklinkplatte 22mm lang 1,00 Stück 2,50 €

04 06 081801035 Bolzen für Zylinderkopfbefestigung 1,00 Stück 14,50 €

04 07 081801039 Überwurfmutter für Zylinderkopfbefestigung 1,00 Stück 13,50 €

04 08 071701044 Stiftschraube für Zylinderkopfbefestigung 1,00 Stück 3,50 €

04 09 071701040 Hülse für Kabelbaum 1,00 Stück 0,00 €

05 01 081801074B Zylinderrollenlager/ NJ 305EW  - mit Stahlkäfig -
für Kurbelwelle, li.+ re.Achse - 25x62x17

1,00 Stück 89,00 €

05 081801074 Zylinderrollenlager/ NJ 305 ET - mit 
Kunststoffkäfig - für Kurbelwelle, li.+ re.Achse -
25x62x17

1,00 Stück 63,00 €

05 03 081801038 Lagerbuchse für Exzenterwelle 1,00 Stück 22,00 €

05 081804401 Mutter 6-kant mit Bund, Kurbelwelle links 1,00 Stück 12,00 €

05 081801090 M Stahldichtring auf linken Kurbelwellezapfen 1,00 Stück 9,00 €

05 42x1.5 Sicherungsring für Lagerbuchse DIN 472 1,00 Stück 2,00 €

05 06 240100510 Kugellager/ 6004  für Exzenterwelle 20 x 42 x 12 1,00 Stück 11,00 €

Wellendichtring für linke Achse 14x28x7

Sechskantschraube für vord. Lagerschild

Lagerbuchse

Zylinderrollenlager/ NU 205 M - mit 
Messingkäfig,  für Getriebewelle - 25x52x15



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   3

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

05 15 M6 x 20 Sechskantschraube für hinteres Lagerschild 1,00 Stück 1,00 €

05 16 081801070 Dichtung für Kurbelgehäuse ohne Kühlrippen 1,00 Stück 8,00 €

05 081801036 Dichtung für Kurbelgehäuse mit Kühlrippen 1,00 Stück 8,00 €

06 01 081801074A Zylinderrollenlager/ NJ 305 M - mit Messingkäfig 
für Kurbelwelle, rechte Achse 25x62x17

1,00 Stück 129,00 €

06 081801074 Zylinderrollenlager/ NJ 305 ET - mit 
Kunststoffkäfig - für Kurbelwelle, li.+ re.Achse -
25x62x17

1,00 Stück 63,00 €

06 02 091901033 Wellendichtring für rechte Achse 20 x 30 x 7 1,00 Stück 5,50 €

06 02-1 081801091 Wellendichtring für rechte Achse 20 x 28 x 5 1,00 Stück 5,50 €

06 03 071701602 Zylinderrollenlager/ NU 205 M - mit 
Messingkäfig,  für Getriebewelle - 25x52x15

1,00 Stück 102,00 €

06 03 071701602A Zylinderrollenlager/ NU 205 E - mit 
Kunststoffkäfig,  für Getriebe- und Abtriebswelle  
25x52x15

1,00 Stück 52,00 €

06 04 081801100 Wellendichtring für Abtriebswelle 32 x 45 x 7 1,00 Stück 7,50 €

06 06 111000771M Dichtring für Lagerung 1,00 Stück 1,00 €

06 07 031109042 Scheibe für Lagerung 6,4x14x0,5 1,00 Stück 1,00 €

06 09 071701045 Schraube 6-kant 1,00 Stück 1,50 €

06 10 072714019 Exzenterbolzen 1,00 Stück 0,00 €

06 11 110100770 M Dichtung 8,25x16x1 1,00 Stück 1,00 €

06 081801111 Zwischenring für Batterie (Rechtsentlüfter) 1,00 Stück 0,00 €

07 02 071701005 Buchse für Startwelle 1,00 Stück 8,50 €

07 03 071701038 Buchse für Schaltwelle 1,00 Stück 8,50 €

07 04 081801046 Aufnahme für Dichtring 1,00 Stück 13,00 €

07 05 081801085 Dichtring für Aufnahme 1,00 Stück 5,00 €

07 06 2.6x10 Senkniet, 6 Stück DIN 661 1,00 Satz 2,50 €

07 07 D 6 M Kugelschmierkopf DIN 3402 1,00 Stück 1,00 €

07 08 C 10 x 14 Dichtring auf Verschlußschraube Deckel links 
DIN 7603

1,00 Stück 1,00 €

07 09 041401135M Verschlußschraube für Kurbelgehäuse 1,00 Stück 7,00 €

07 10 081801099M Wellendichtring für Startwelle 17x28x7 1,00 Stück 6,50 €

Wellendichtring für Schaltwelle 12x22x7

Wellendichtring für Kupplung 35 x 47 x 7

Wellendichtring für Entlüftung 20 x 28 x 4

Dichtung für Kupplungsdeckel, links



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   4

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

07 16-26 081801523 Schraubensatz für Motorgehäuse - Max 1,00 Satz 19,00 €

07 24 081801075M Gummi für Kettenschmier.abdeckung, schwarz 1,00 Stück 6,00 €

07 081801075AM Gummi für Kettenschmierung-Abdeckung, weiß 1,00 Stück 6,50 €

07 081800900 Dichtungssatz für Motor 1,00 Satz 28,50 €

02 Zylinder                02 Zylinder                02 Zylinder                02 Zylinder                                                                                                                                      :

08 03 081802034 Dichtung für Zylinderfuß 1,00 Stück 5,00 €

08 07 081802057 Ventilführung für Einlaß, Sonder-Messing 1,00 Stück 16,50 €

08 08 081802058 Ventilführung für Auslaß, Sonder-Messing 1,00 Stück 16,50 €

08 081802099 Ventilführung für Auslaß, Sportausführung 1,00 Stück 19,00 €

08 09 081805128 Schraube für Lagerbock, Zylinder 1,00 Stück 12,00 €

08 10 081802052 Stiftschraube für Vergaserstutzen 1,00 Stück 3,50 €

08 11 4m 6x8 Zylinderstift für Federhalter 1,00 Stück 1,50 €

08 14 081802035 Bolzen für Zylinderkopfbefestigung 1,00 Stück 17,00 €

08 15 081802046 Dichtung für Zylinderkopf mit Feuersteg 1,00 Stück 10,00 €

08 081802046M Dichtung für Zylinderkopf ohne Feuersteg 1,00 Stück 8,00 €

08 081802092 Dichtung für Zylinderkopf MAX 300 1,00 Stück 10,00 €

08 16 041401137 M Paßhülse für Zylinder, 8mm (15 bzw. 16 lang) 1,00 Stück 3,00 €

08 19 081802039 Welle für Ventilausheber
deutsche Qualitätsfertigung

1,00 Stück 24,00 €

08 22 081802080 Dichtring ohne Feder, Zylinder 18x12x5,5 1,00 Stück 5,00 €

08 23 081802504 Hebel für Ventilheber verchromt 1,00 Stück 24,00 €

08 24 - 30 081802910 Schrauben-Satz für Zylinderkopfdeckel mit
Wellscheiben und Muttern, verzinkt

1,00 Satz 6,50 €

08 26 081802030 Dichtung für Ventildeckel 1,00 Stück 6,50 €

04 Kurbeltrieb           04 Kurbeltrieb           04 Kurbeltrieb           04 Kurbeltrieb                                                                                                                                 :

09 01 081804906 Kurbelwelle instandsetzen - im Tausch 1,00 Stück 0,00 €

09 081801074 Zylinderrollenlager/ NJ 305 ET - mit 
Kunststoffkäfig - für Kurbelwelle, li.+ re.Achse -
25x62x17

1,00 Stück 63,00 €

09 081801074A Zylinderrollenlager/ NJ 305 M - mit Messingkäfig 
für Kurbelwelle, rechte Achse - 25x62x17

1,00 Stück 129,00 €

Zylinderrollenlager/ NJ 305EW  - mit Stahlkäfig -
für Kurbelwelle, li.+ re.Achse - 25x62x17

Kugellager/ 6303 NR -  auf Kurbelwelle links, mit 
Sprengring - 17x47x14

Verschlußhülse in linker Schwungscheibe 
(kein Spezialwerkzeug erforderlich)



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   5

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

09 12 081804026 Buchse oben, für Pleuel, Kurbeltrieb 1,00 Stück 10,00 €

09 081801090 M Stahldichtring auf linken Kurbelwellezapfen 1,00 Stück 9,00 €

09 13 081804024 Ausgleichsscheiben ab 0,2mm,Kurbeltrieb 1,00 Stück 2,00 €

09 14 081805091 Ritzel auf Kurbelwelle 1,00 Stück 0,00 €

10 16 081804601 Kugellager/ 6303 NR -  auf Kurbelwelle links, mit 
Sprengring - 17x47x14

1,00 Stück 20,50 €

10 081804056 Distanzring für Ring-Rillenlager 1,00 Stück 0,00 €

10 18 081804127 Distanzring für Ring-Rillenlager 1,00 Stück 0,00 €

10 19 B 16 Federscheibe auf Kurbelwelle links DIN 137 1,00 Stück 1,50 €

10 20 081804054 Mutter 6-kant, auf Kurbelwelle links 1,00 Stück 2,00 €

10 081804401 Mutter 6-kant mit Bund, Kurbelwelle links 1,00 Stück 12,00 €

10 21 081804552 Kolben original KS, 69,5-70-70,5-71mm
mit Ringen+Bolzen, sehr gute Qualität

1,00 Stück 165,00 €

10 081804553 Kolben Sport, mit Ringen + Bolzen - Max 1,00 Stück 175,00 €

10 081804555 Kolben-Sport mit Ringen+Bolzen - Max 300ccm 1,00 Stück 175,00 €

10 081804554 Kolben mit Ringen+Bolzen - Max 300ccm 1,00 Stück 175,00 €

10 081802524 Kolben, 300er Sport - Max 1,00 Stück 175,00 €

10 22 081804111 Kolbenringe, alle Ausführungen 1,00 Stück 11,00 €

10 23 081804032 Kolbenringe, alle Ausführungen 1,00 Stück 11,00 €

10 24 081804033 Ölschlitzring 1,00 Stück 11,00 €

10 25 081804027 Kolbenbolzen 1,00 Stück 13,00 €

10 26 931110860 Kolbenbolzensicherungsring 1,00 Stück 2,00 €

05 Steuerung              05 Steuerung              05 Steuerung              05 Steuerung                                                                                                                                    :

11 01 081805072 Ventil-Einlaß, bleifrei 1,00 Stück 27,00 €

11 081805072A Ventil-Einlaß, für Sport-Max, Teller 39mm 1,00 Stück 32,00 €

11 02 081805117 Ventil-Auslaß 1,00 Stück 27,00 €

11 081805117A Ventil-Auslaß, für Sport-Max, Teller 35mm 
Schaft 8mm

1,00 Stück 32,00 €

11 04 081805152 Hutmanschette für Einlaß 
Außendurchmesser-Rand kürzen

1,00 Stück 6,00 €

Hutmanschette für Auslaß

Ventilfeder rechts oder links

Ausgleichscheibe 15,2x19x0,5

Ausgleichscheibe 15,2x19x0,8

Ausgleichscheibe 15,2x19x1



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   6

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

11 081805154 Keilringteller 1,00 Stück 0,00 €

11 11 081805011 Keilring Satz (2St. = 1 Ventil) 1,00 Satz 10,00 €

11 14 081805146 Dichtring im hinteren Lagerbock 1,00 Stück 2,00 €

11 15 081805131 Ausgleichsplatte, versch. Stärke 0,05-0,4mm 1,00 Stück 4,00 €

11 16 081805129 Lasche für Lagerbock, VA 1,00 Stück 4,00 €

11 17 A 7 M Federscheibe DIN 137 1,00 Stück 0,50 €

11 18 M 7 Mutter 6-kant DIN 934 1,00 Stück 0,50 €

11 21 021105512 Kugellager/ 6201 -  für Nockenwelle - 12x32x10 1,00 Stück 8,00 €

11 22 32 x 1.2 Sicherungsring DIN 472 1,00 Stück 1,50 €

11 23 081805507 Kipphebel im Tausch, (gehärtete Lauffläche) 1,00 Stück 65,00 €

11 24 081805076 Buchse für Kipphebel 1,00 Stück 6,00 €

11 26 081805093 Kugelstück 1,00 Stück 6,00 €

11 27 041404124 Schraube 6-kant / Steuerung 1,00 Stück 7,50 €

11 28 081805077 Welle für Kipphebel 1,00 Stück 8,00 €

12 01 081805089 M Nockenwelle neu 1,00 Stück 220,00 €

12 081805089 Nockenwelle, überschliffen im Tausch
Altteil muß tauschfähig sein

1,00 Stück 110,00 €

12 081805089A Nockenwelle - Sport-Max 1,00 Stück 260,00 €

12 02 011106236 M Rolle 5x5 Grundmaß (insgesamt werden18 
Stück benötigt)

1,00 Stück 0,40 €

12 011106236 MA Rolle 5x5 + 0,002 - 0,010 1,00 Stück 0,60 €

12 03 081805087 Bolzen für Nockenwelle 1,00 Stück 17,50 €

12 081805901 Exzenterantrieb, im Tausch, ohne Nadellager
versch. Ausführungen, Altteil tauschfähig

1,00 Satz 186,00 €

12 09 081805086 M Mitnehmerbolzen L = 27,5 1,00 Stück 3,50 €

12 081805205 Mitnehmerbolzen 7mm 1,00 Stück 4,50 €

12 10 B 12 Federscheibe DIN 137 1,00 Stück 0,50 €

12 11 081805095 Mutter 6-kant, Steuerung 1,00 Stück 1,50 €

12 12 081805102 Scheibe für Exzenterwelle 18,1x27x1 1,00 Stück 3,00 €

12 13 081805136 Nadellager/  in Exzenterwelle 24x28x13 1,00 Stück 11,50 €

Laufring für Exzenterwelle

Sprengring

Mitnehmerbolzen

Schraube (Bund-) - Steuerung



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   7

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

07 Ölpumpe                07 Ölpumpe                07 Ölpumpe                07 Ölpumpe                                                                                                                                      :

13 07 2x2.5 Scheibenfeder DIN 6888 1,00 Stück 0,50 €

13 11 8x0.8M Sicherungsring DIN 471 1,00 Stück 0,50 €

13 13 081807072 Dichtring für Ölpumpe 1,00 Stück 2,00 €

13 14 6 m 6 x 14 Paßstift für Lagerdeckel DIN 7 1,00 Stück 2,00 €

13 17 081807028 Antriebsrad, Ölpumpe 1,00 Stück 39,00 €

13 18 081807066 M Mitnehmerscheibe (Ölpumpe) 1,00 Stück 6,50 €

13 19 A7 Federscheibe DIN 137 1,00 Stück 0,20 €

13 20 M7 Mutter 6-kant DIN 934 1,00 Stück 0,50 €

10 Getriebe               10 Getriebe               10 Getriebe               10 Getriebe                                                                                                                                      :

14 08 082810018 Nadellager/ für Getriebe - 15 x 19 x 17 1,00 Stück 11,50 €

14 09 082810017 Nadellager/ für Getriebe - 12 x 15 x 13 1,00 Stück 11,50 €

14 10 082810009 Ritzel für Kette 13-18 Zähne 1,00 Stück 34,50 €

14 11 072710032 Sicherungsblech, Getriebe 1,00 Stück 4,00 €

14 12 082810014 Mutter 6-kant, Getriebe 1,00 Stück 12,50 €

14 13 082810007 Ölfangscheibe 1,00 Stück 4,50 €

14 14 082810016 Wellendichtring für Mutter, Getriebe
12 x 30 x 5

1,00 Stück 6,50 €

14 16 072710017 Startrad in Vorbereitung 1,00 Stück 0,00 €

14 17 072710024 Startklinke 1,00 Stück 15,00 €

14 18 072710035 Feder für Startklinke 1,00 Stück 4,00 €

14 19 082810006 Scheibe für Startrad 25,2x42x1,5 od. 1,8 1,00 Stück 4,00 €

14 22 072710034 Buchse für Vorgelegewelle 1,00 Stück 9,00 €

14 27 082810011 Zahnrad (1-Gang) 1,00 Stück 49,00 €

14 082810005 Startwelle ohne Segment 1,00 Stück 49,00 €

14 30 072710016 Startsegment 1,00 Stück 0,00 €

14 32 072710019 Startfeder 1,00 Stück 14,50 €

14 34 082810502 Startkurbel in Vorbereitung 1,00 Stück 0,00 €

14 082810019 Tritt für Startkurbel in Vorbereitung 1,00 Stück 0,00 €

Doppelfederring

Beilagring, VA

Sprengring

Gummi für Startkurbel  (Kickstarter)



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   8

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

13 Kupplung              13 Kupplung              13 Kupplung              13 Kupplung                                                                                                                                    :

15 02 082813023 Buchse für Zahnrad-Kupplung 1,00 Stück 10,50 €

15 05 082813506 Kupplungskorb äußerer 1,00 Stück 138,00 €

15 06 082813020 Buchse im äußeren Kupplungskorb 1,00 Stück 8,00 €

15 08 082813041 Gummi für Stoßdämpfer (8Stück), Kupplung 1,00 Satz 18,00 €

15 09 082813013 Anlaufscheibe versch. Stärken 35 x 57 x 1,5 mm 1,00 Stück 6,00 €

15 10 082813046M Druckstück Kupplung, versch. Stärken 1,00 Stück 12,00 €

15 11 082813027 Sicherungsscheibe, Kupplung 1,00 Stück 7,00 €

15 12 082813028 Sicherungsring, Kupplung (etwas stärker) 1,00 Stück 2,00 €

15 15 082813510 Kupplungsbelaglamelle 1,00 Stück 12,00 €

15 16 072713004 Kupplung-Stahl-Lamellen 1,00 Stück 10,00 €

15 17 072713025 Kupplung-Stahl-Lamellen, Nase gebogen 1,00 Stück 10,00 €

15 20 042406060 Kupplungsfeder  (benötigt werden = 7 Stück) 1,00 Stück 3,50 €

15 21 072713009 M Schlitzmutter 1,00 Stück 6,50 €

15 24 072713020 Druckstück für Kupplung 1,00 Stück 18,00 €

15 24bis27 072713020A Druckstück + Kugel - Satz  für Kupplung 1,00 Satz 28,50 €

15 25 024049962 M Kugel 5mm, für Druckstück-Kupplung 1,00 Stück 0,30 €

15 26 082813011 Druckstange 1,00 Stück 5,50 €

15 27 025059659 M Kugel  6 mm für Druckstange-Kupplung 1,00 Stück 0,30 €

15 29 042406063 M Gabelstück für Kupplungshebel 1,00 Stück 7,50 €

15 34 072713015 Verschlußstopfen, Alu, Kupplung 1,00 Stück 13,00 €

14 Schaltung              14 Schaltung              14 Schaltung              14 Schaltung                                                                                                                                    :

16 46 072714012 Bolzen für Arretierung 1,00 Stück 7,00 €

16 47 032054550M Feder für Arretierung 1,00 Stück 5,50 €

16 48 M 8x10 Gewindestift 1,00 Stück 3,50 €

16 49 110100770M Dichtung 1,00 Stück 1,00 €

16 57 042405058 Druckfeder für Schaltung 1,00 Stück 4,00 €

16 58 042405057 M Federbolzen für Schaltwalze 1,00 Stück 4,50 €

Schaltklinke

Scheibe für inneren Schalthebel
in Vorbereitung

Schaltwelle in Vorbereitung

Fußschalthebel in Vorbereitung



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   9

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

16 73 022104147M Gummi für Schalthebel 1,00 Stück 3,00 €

15 Vergaser     15 Vergaser     15 Vergaser     15 Vergaser     ---- weitere Ersatzteile auf Anfrage  weitere Ersatzteile auf Anfrage  weitere Ersatzteile auf Anfrage  weitere Ersatzteile auf Anfrage ----                                                          :

17 23a 081816045 Gummischutzkappe, Vergaser 1,00 Stück 16,50 €

17 36 081816006 Dichtung, Vergaser 1,00 Stück 5,00 €

16 Luftfilter              16 Luftfilter              16 Luftfilter              16 Luftfilter                                                                                                                                    :

18 41 071716505 Luftfilter-Sieb, Metall 1,00 Stück 29,00 €

18 42 081816020 Distanzring (Luftfilter) 1,00 Stück 14,00 €

18 43 071716005 Dichtgummi für Luftfilter (rund) 1,00 Stück 6,50 €

18 44 081816024 Schraube-Linsensenk für Luftfilter, VA 1,00 Stück 8,00 €

18 45 083874509 Abdeckblech-Ölbehälter Standard-Max 1,00 Stück 85,00 €

18 47 081816021 Gummi-Verbindungsschlauch mit Muffe, 
schwarz, für Standard Max

1,00 Stück 31,00 €

18 48 081816514 Abdeckblech für Spezial-Max u. Super Max 1,00 Stück 136,00 €

18 49 083874043 Profilleiste schwarz, 1m 1,00 lfd m 5,00 €

18 50 083874033 Profilleiste silber 1,00 lfd m 5,00 €

18 52 081816509M Luftfilter-Sieb für Spezial+Supermax 1,00 Stück 44,00 €

18 53 081816041 Stützblech - Luftfilter Spezial+Super-Max 1,00 Stück 18,50 €

18 54 081816042 M Gummi-Abdichtring für Luftfilter Spezial- und 
SuperMax

1,00 Stück 11,50 €

18 55 081816024 Schraube-Linsensenk für Luftfilter, VA 1,00 Stück 8,00 €

18 56 081816037 M Gummi-Verbindungsschlauch, konisch, schwarz 1,00 Stück 22,00 €

18 081816037A M Gummi-Verbindungsschlauch, konisch, weiß 1,00 Stück 24,00 €

18 57 081816023 Spannring für Luftfilter 1,00 Stück 7,50 €

17 elektrische Ausrüstung17 elektrische Ausrüstung17 elektrische Ausrüstung17 elektrische Ausrüstung                                                                                                                  :

19 02 081817932 Gehäuse mit Erregerwicklung,Polschuh,elektr
Regler, Kondensator+Widerstand, im Tausch

1,00 Stück 0,00 €

19 03 081817901 Kondensator mit Kabel 1,00 Stück 7,00 €

19 07 081817906 Kohle 1,00 Stück 6,50 €

19 08 081817907 Druckfeder für Kohle 1,00 Stück 5,00 €

19 11 081817910 Unterbrecherhebel mit Kontakt 1,00 Stück 24,00 €

Zündanlage, elektronische

Zündspule, kompl. neu

Zündkabel, 900 mm

Zündkabelhalter mit Buchse VA

Führungsbuchse einzeln



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   10

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

19 011109070AM Zündkerzenstecker, schwarz,nicht entstört
Kunststoff (aber wie Original)

1,00 Stück 9,50 €

19 041109070N Zündkerzenstecker,Bakelit NSU-Aufschrift
wie Original, (nicht entstört)

1,00 Stück 16,00 €

19 011109070M Zündkerzenstecker neue Form,Metall,entstört 1,00 Stück 9,00 €

19 17 081817935 Regler, elektronisch, einstellbar bis 24V 1,00 Stück 99,50 €

20 26 081817914 Fliehkraftregler 1,00 Stück 0,00 €

20 081817920 Feder für Fliehkraftregler 1,00 Stück 5,70 €

20 27 081817928 Anker im Tausch 1,00 Stück 135,00 €

20 27-1 4 x 5 Scheibenfeder DIN 6888 1,00 Stück 0,50 €

20 29 081817922 Schraube-6kant, für Anker 1,00 Stück 5,50 €

20 071717002 Abzweigstück schwarz, Hosengummi 1,00 Stück 7,00 €

20 071717002A Abzweigstück, weiß, Hosengummi 1,00 Stück 8,00 €

20 111700068 Zündkerze  240W oder 260W 1,00 Stück 4,50 €

31 Rahmen               31 Rahmen               31 Rahmen               31 Rahmen                                                                                                                                     :

21 02 073731075 Kugellaufring Lenkkopflager komplett 1,00 Satz 48,00 €

21 03 073731076 Buchse für Sattel, Messing, Rahmen 1,00 Stück 8,00 €

21 04 083831036 Buchse (-Lager) für Bremshebel 1,00 Stück 7,00 €

21 05 073731055 Verschlußkappe, Alu, Rahmen 1,00 Stück 7,50 €

21 06 073731044 Dehnschraube 1,00 Stück 14,50 €

21 07 083831005 Typenschild, Rahmen 1,00 Stück 9,50 €

21 2 x 3 M Halbrundkerbnagel für Typenschild (4 Stück)
DIN 1476

1,00 Satz 1,50 €

21 08 083831002 Abstützblech für Motor, Rahmen 1,00 Stück 52,00 €

21 09-11 M 8 Satz Schraube + Mutter 6-kant + Federscheibe 1,00 Satz 4,00 €

21 20 083831018 Abdeckblech, Rahmen 1,00 Stück 15,00 €

21 22 083832052 Buchse (-Lager) für Hintergabel 1,00 Stück 11,00 €

21 23 083832012 Scheibe für Lagerbuchse
18,1x28x1  (1,1 / 1,25)

1,00 Stück 2,00 €

21 24bis26 083832056 Welle, kompl.(Rahmen) mit Kugelschmierkopf, 
Sicherungsring und Buchsen

1,00 Satz 48,00 €

Kabelhalter, Rahmenhinterteil

Stoßdämpferplatte

Abdeckleiste, Rahmen

Verschlußstopfen

Auspufftopfhalterung



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   11

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

21 35 083834004 Unterlagplatte, M7 Gewinde, Schutzblech 1,00 Stück 4,80 €

32 Hinterradfederung   32 Hinterradfederung   32 Hinterradfederung   32 Hinterradfederung                                                                                                                         :

22 01 073732057 Einrollmutter 1,00 Stück 0,00 €

22 02 073732056 Hinterradfeder, Länge angeben 1,00 Stück 55,00 €

22 03 073732521 Reparatur-Satz-Zentral-Stoßdämpfer HR 1,00 Satz 35,00 €

22 04 073732079 M Gummiring für Zentralstoßdämpfer 1,00 Stück 2,70 €

22 05 110100016 Haltescheibe 1,00 Stück 1,00 €

22 06 M 10 x 1 M Mutter 6-kant, für Stoßdämpfer, VA 
DIN 936, selbstsichernd

1,00 Stück 2,00 €

22 07 073732059 Gabelbolzen vorn Durchm. 10 x 35mm 1,00 Stück 19,50 €

22 08 10 m Zylinderstift 10 x 35 DIN 7 1,00 Stück 4,00 €

22 10 B16 Federscheibe DIN 137 1,00 Stück 1,00 €

22 11 073732074 Mutter 6-kant 1,00 Stück 8,00 €

22 12 083832031 Federlager 1,00 Stück 29,50 €

22 13 083832029 Hinterradfeder, Länge angeben 1,00 Stück 55,00 €

22 14 083832518 Reparatur-Satz-Zentral-Stoßdämpfer HR 1,00 Satz 35,00 €

22 15 8 Sicherungsscheibe DIN 6799 1,00 Stück 1,00 €

22 16 083832037 Scheibe für Stoßdämpfer 1,00 Stück 2,70 €

22 17 073732079 M Gummiring für Zentralstoßdämpfer 1,00 Stück 2,70 €

22 18 083832036 Haltescheibe für Stoßdämpfer 1,00 Stück 1,00 €

22 19 M 10 x 1 M Mutter 6-kant, für Stoßdämpfer, VA 
DIN 936, selbstsichernd

1,00 Stück 2,00 €

22 20 083832030 Gabelbolzen 1,00 Stück 19,50 €

22 21 083832034 Zylinderstift 1,00 Stück 4,00 €

22 22 083832032 Scheibe für Stoßdämpfer 1,00 Stück 5,50 €

22 23 B16 Federscheibe DIN 137 1,00 Stück 1,00 €

22 24 073732074 Mutter 6-kant 1,00 Stück 8,00 €

33 Schutzbleche        33 Schutzbleche        33 Schutzbleche        33 Schutzbleche                                                                                                                              :

23 02 023109532M Wappenschild-NSU, bemalt 1,00 Stück 24,00 €

Gummitülle für Tachowelle schwarz

Gummitülle für Tachowelle weiß

Kabelhalter, Schutzblech

Halbrundschraube, VA - DIN 86

Kabelhalter, Schutzblech



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   12

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

23 13 083834900 Hinterradschutzblech, Blechnachbau 1,00 Stück 129,00 €

23 083834001 Abziehbild Max gold 1,00 Stück 5,00 €

23 083834001r Abziehbild MAX in rot 1,00 Stück 6,00 €

23 083834001w Abziehbild MAX in weiß 1,00 Stück 6,00 €

23 083834001A Abziehbild MAX 300 1,00 Stück 6,00 €

23 14 083834018 Mutter-2-kant mit Bund, Schutzblech, VA 1,00 Stück 4,50 €

23 083834018A Mutter-6-kant, Schutzblech 1,00 Stück 4,00 €

23 15 M 5 x 15 Linsenschraube DIN 85 1,00 Stück 2,50 €

23 16 M 5 x 12 Linsenschraube (orig., Altbestand) DIN 85 1,00 Stück 2,50 €

23 19 083834502 Strebe links, Schutzblech 1,00 Stück 38,00 €

23 20 083834500 Strebe rechts, Schutzblech 1,00 Stück 38,00 €

23 21-23 083834501 Schraube für Strebe , M 7x15 mit Mutter und
Scheiben

1,00 Satz 6,00 €

23 033109754 Kabelhalter 1,00 Stück 1,00 €

23 24 083834004 Unterlagplatte, M7 Gewinde, Schutzblech 1,00 Stück 4,80 €

35 Ständer                  35 Ständer                  35 Ständer                  35 Ständer                                                                                                                                        :

24 25 083835504 Ständer (Hauptständer),verzinkt lange Ausf. 1,00 Stück 81,50 €

24 083835505 Ständer (Seitenständer), verzinkt anbaufertig 1,00 Stück 91,50 €

24 26bis28 073735021 Achse mit Scheibe und Splint für Ständer 1,00 Satz 12,00 €

24 29 073735024 Feder für Ständer, links 1,00 Stück 10,00 €

24 30 073735025 Feder für Ständer, rechts 1,00 Stück 10,00 €

24 31bis40 083871901 Ständer-Haltefeder vollständig 1,00 Stück 12,50 €

36 Gepäckträger          36 Gepäckträger          36 Gepäckträger          36 Gepäckträger                                                                                                                                :

24 40 088893509A Sitzbank-Bezug, 2-farbig 1,00 Stück 59,00 €

24 41 073736501 Gepäckträger verchromt, universal 1,00 Stück 95,00 €

24 42 083835505 Ständer (Seitenständer), verzinkt anbaufertig 1,00 Stück 91,50 €

24 43 073736501A Gepäckbrücke, schwarz 1,00 Stück 98,50 €

37 Fußraste               37 Fußraste               37 Fußraste               37 Fußraste                                                                                                                                     :

24 17 073737007 Fußraste, links 1,00 Stück 29,50 €

Fußraste, rechts

Gummi für Fußrasten

Fußrastenbefestigung links

Fußrastenbefestigung rechts



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   13

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

24 22bis24 073737006 Stange für Fußraste  mit Mutter 1,00 Stück 12,00 €

38 Sattel                   38 Sattel                   38 Sattel                   38 Sattel                                                                                                                                         :

24 1+2+6+10 073738901 Sattel kompl.,verzinkt, mit Satteldecke schwarz, 
anbaufertig

1,00 Satz 240,00 €

24 073738512 Sattelgestell, verzinkt 1,00 Stück 73,00 €

24 073738901A Spannrahmen für Satteldecke, verzinkt 1,00 Stück 42,00 €

24 02 043411259 Satteldecke (Denfeld)  schwarz 1,00 Stück 62,00 €

500 Satteldecke schwarz (mit Emblem-Blitz) 1,00 Stück 45,00 €

600 Satteldecke schwarz (mit Emblem-NSUNSUNSUNSU ) 1,00 Stück 55,00 €

24 073738516 Satteldecke,  schwarz NSU 1,00 Stück 75,00 €

24 073738516A Satteldecke weiß (mit Emblem-NSUNSUNSUNSU ) 1,00 Stück 62,00 €

24 06 073738502 Federabdeckung, Sattel oben 1,00 Stück 27,50 €

24 10 073738501 Federteller,Sattel, unten 1,00 Stück 14,50 €

24 11 073738011 Federn-Sattel innen,verzinkt 1,00 Stück 12,50 €

24 12 073738005 Federn-Sattel außen,verzinkt 1,00 Stück 12,50 €

24 13 043411302 Gummistopfen, Sattel 1,00 Stück 4,50 €

24 15 073738013A Schraube für Sattel M10x1x108 
mit Mutter und Scheibe

1,00 Stück 8,00 €

24 073738013 Schraube für Sattel M10 x 108 (einfache) 1,00 Stück 2,50 €

41 Vordergabel            41 Vordergabel            41 Vordergabel            41 Vordergabel                                                                                                                                  :

25 01 074741043A Lagersatz-Kegelrollen für Lenkkopf(Gespann) 1,00 Satz 0,00 €

25 02 074741043 Lagersatz-Lenkkopf, kompl. mit Kugeln 1,00 Satz 49,50 €

25 03 073733007 Strebe für Vorderradschutzblech 1,00 Stück 22,50 €

25 04 074741021A Buchse (Lager-), Stahl, Vordergabel 1,00 Stück 10,50 €

25 04 074741022M Buchsensatz 2xStahl+4xMessing Vordergabel 1,00 Satz 55,00 €

25 4-8+32 074741033 Schwinghebelaufnahme für eine Gabelseite, mit 
Bolzen, Scheiben, Muttern, Hülse, Buchsen

1,00 Satz 39,50 €

25 05 074741033A Abdeckkappe 1,00 Stück 3,00 €

25 06 074741063 Lagerschraube 1,00 Stück 7,00 €

25 07 B 12 Federscheibe DIN 137 1,00 Stück 0,50 €

Mutter 6-kant DIN 936

Führungsklemme

Deckleiste  Vordergabel

Feder für Lenkungsschloß



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   14

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

25 10 128111300 Schlüsselschild 1,00 Stück 4,50 €

25 4 x 15 Halbrundkerbnagel DIN 1476 1,00 Stück 1,00 €

25 11 084841016 Befestigungsschraube am Scheinwerferhalter
M 5 x 16

1,00 Stück 1,00 €

25 13 084841506 Reparatur-Satz-Stoßdämpfer,Vordergabel 1,00 Satz 47,50 €

25 15 084841019 Gummischeibe 8,5x18x2,5 1,00 Stück 2,70 €

25 17 084841013 Federscheibe 24,5 x 38 x 1 1,00 Stück 4,00 €

25 20 084841021 Unterlagscheibe 7,2x16x1 1,00 Stück 1,50 €

25 21 084841020 Mutter 6-kant mit Elastic-Stop-Sicherung 1,00 Stück 1,50 €

25 22 084841009 Feder verzinkt - Gesamtlänge angeben 1,00 Stück 29,50 €

25 23 084841014 M Halsmutter 1,00 Stück 4,80 €

25 24 084841018 M Gummiring 11,5x19x8 1,00 Stück 2,70 €

25 25 084841015 Abstandshülse L = 16 mm 1,00 Stück 2,50 €

25 27 084841017 Scheibe 1,00 Stück 1,50 €

25 084841037 M Stopmutter 1,00 Stück 1,50 €

26 31 074741046 Buchse (Lager-), Kunststoff, Vordergabel 1,00 Stück 7,50 €

26 31+36/37 074741047 Stoßdämpferaufnahme-Satz  (1 Seite)
mit Bolzen VA, Buchse und Ring

1,00 Stück 16,00 €

26 32 084841050 Buchse (Lager-), Messing, Vordergabel 1,00 Stück 8,50 €

26 33 D6 M Kugelschmierkopf 1,00 Stück 1,00 €

26 35 M 10 x 1 x 25 Schraube 6-kant, verchromt-Vordergabel 1,00 Stück 4,00 €

26 36 074741047A Lagerbolzen, VA 1,00 Stück 8,00 €

26 37 10 x 1 Sicherungsring DIN 471 1,00 Stück 0,50 €

26 38+39 074741040 Abdeckkappe rechts und links, Alu poliert 1,00 Paar 45,00 €

26 41 M 6 x 10 Schraube-Linsensenkkopf für Abdeckkappe 1,00 Stück 0,50 €

26 42 035052368 Kugel unten und oben 1/4 Zoll 1,00 Stück 0,30 €

26 035052368A Kugel 1/4" - Satz (= 19 Stück) 1,00 Satz 5,00 €

26 43 074741043M Kugellaufring 1,00 Stück 13,00 €

26 44 074741037 Zentriermutter für Vordergabel 1,00 Stück 15,00 €

Federscheibe DIN 137

Reibscheiben, Vordergabel

Widerstandsbügel, VA

Scheibe mit Nase, VA

Mutter 6-kant, Vordergabel



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   15

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

26 51 074742003 Abdeckkappe verchromt, Vordergabel 1,00 Stück 15,50 €

26 52 074742004 Tellerfeder 1,00 Stück 9,00 €

26 53 074742007 Feder für Handrad 1,00 Stück 14,00 €

26 084842002 Seilzughalter, Vordergabel 1,00 Stück 17,00 €

26 55 074742013 Distanzrohr 1,00 Stück 3,00 €

26 56 M 6x28 Schraube 6-kant für Lenkungsdämfper 1,00 Stück 1,00 €

43 Lenker                   43 Lenker                   43 Lenker                   43 Lenker                                                                                                                                         :

27 01 084843000 Lenkerbogen mit Schlitz, verchromt 1,00 Stück 45,00 €

27 084843000A Lenkerbogen, ohne Schlitz,verchromt 1,00 Stück 40,00 €

27 02 084843505 Gasdrehgriff, kompl. mit Kabelstütze, 
Gleitstein, Griffrohr und Gummi

1,00 Satz 55,00 €

27 084843505A Gasdrehgriff-Gehäuse für Sportgas (Magura-
Nachbau) kompl. mit Gummi und Griffrohr

1,00 Satz 56,00 €

27 03 084843900 Kabelstütze, Lenker für Seilzugverstellung 1,00 Stück 14,50 €

27 084843900A Kabelstütze, Lenker ohne Seilzugverstellung 1,00 Stück 7,00 €

27 04 024106412 Gleitstein-Lenker 1,00 Stück 8,00 €

27 05 024106411 M Griffrohr mit Spirale, Lenker 1,00 Stück 24,50 €

27 024104768 Gummi-Gasdrehgriff, schwarz, mit/ohne Wulst
original Magura

1,00 Stück 7,00 €

27 024104768A Gummi-Gasdrehgriff,ohne Wulst,weiß 1,00 Stück 9,00 €

27 06 084843901 Abschlußkappe, Alu, mit Seilzugverstellung 1,00 Stück 17,50 €

27 084843901A Abschlußkappe, Alu, ohne Seilzugverstellung 1,00 Stück 9,50 €

27 07 M 6 x 50 Linsensenkschraube für Seilzugverstellung 1,00 Stück 0,80 €

27 09 084843908 Lasche 1,00 Stück 4,00 €

27 10 AM 5x7 Linsensenkschraube DIN 91 1,00 Stück 0,50 €

27 074743619 Gelenkstück wie original 1,00 Stück 43,00 €

27 074743618 Regulierschraube für Griffrohr 1,00 Stück 2,00 €

27 074743605 Bremsfeder für Griffrohr 1,00 Stück 6,50 €

27 044413608 Linsenschraube 1,00 Stück 2,00 €

27 074743608 M Hebelschraube, VA, mit Mutter 1,00 Stück 4,80 €

Bremshebel, neuere Form nur in Verbindung
mit Vergaserdrehgriff

Bremshebel mit Seilzugverstellung, wie orig
mit spitzem Hebel

Regulierschraube für Griffrohr

Bremsfeder für Griffrohr



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   16

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

27 13 044413608 Linsenschraube 1,00 Stück 2,00 €

27 13 114400038 Stellschraube mit Rändelmutter 1,00 Stück 8,00 €

27 14 074743624 Bremshebel einzeln für Stellschraube mit Kugel 1,00 Stück 25,00 €

27 074743624A Bremshebel einzeln für Stellschraube ohne 
Kugel

1,00 Stück 27,00 €

27 15 074743608 M Hebelschraube, VA, mit Mutter 1,00 Stück 4,80 €

27 18 084843503 Lufthebel kompl. orig. alte Form, verchromt 1,00 Stück 49,50 €

27 23 084843916 M Gehäuse für Lufthebel 1,00 Stück 22,00 €

27 084843913 M Druckfeder für Lufthebel 1,00 Stück 4,60 €

27 084843915 M Hebel für Lufthebel, verchromt 1,00 Stück 24,00 €

27 084843914 M Linsenschraube für Lufthebel, verchromt 1,00 Stück 6,50 €

28 24 084843903 Seilzugverstellung für Lufthebel 1,00 Stück 8,00 €

28 25 084843904 Gewindebolzen für Luft-Seilzugverstellung 1,00 Stück 3,00 €

28 27 084843906 Rändelmutter für Luft-Seilzugverstellung 1,00 Stück 3,00 €

28 28 084843907 Stellmutter für Luft-Seilzugverstellung 1,00 Stück 3,00 €

28 29 034104168 Hebel für Ventilausheber, verchromt, 
wie Original, für Dekompression

1,00 Stück 49,50 €

28 30 034106420 M Gelenkstück, verchromt 1,00 Stück 23,00 €

28 32 034106421 M Hebel, verchromt (für Ausheberhebel) 1,00 Stück 26,50 €

28 33 034106422 M Hebelschraube, verchromt 1,00 Stück 4,80 €

28 35 084843507 Kupplungshebelgarnitur, kompl.,neuere Form 1,00 Stück 55,00 €

28 084843507A Kupplungshebelgarnitur, kompl.,wie original
mit spitzem Hebel

1,00 Stück 62,00 €

28 38 084843600 Kupplungshebel neue Form mit Kugel 1,00 Stück 25,00 €

28 084843600A Kupplungshebel wie orig. ohne Kugel 1,00 Stück 27,00 €

28 39 014110033 M Hebelschraube, VA, org. Form 1,00 Stück 4,80 €

28 41 024102006 Gummi-Festgriff mit Wulst, schwarz 
original Magura

1,00 Stück 7,00 €

28 024102006A Gummi-Festgriff ohne Wulst, schwarz 1,00 Stück 8,50 €

28 084843002 Gummi-Festgriff ohne Wulst, weiß 1,00 Stück 9,00 €

Klemmschelle für Lenker, verchromt

Schraube für Lenkerschelle,VA poliert, mit 
Scheibe

Nippel

44 Seilzüge                44 Seilzüge                44 Seilzüge                44 Seilzüge                                                                                                                                      :

Seilzug - Max kompl. Satz, schwarz



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   17

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

28 45 - 53 084844500A Seilzug - Max-Spezial kompl. Satz in silber 1,00 Satz 54,00 €

28 45 - 53 084844500spez Seilzug - Max-Spezial kompl. Satz, schwarz 1,00 Satz 42,00 €

28 45 084844502 Seilzug Ventilheber (Dekompr.) 1,00 Stück 8,00 €

28 084844502A Seilzug Ventilheber (Dekompr.) in silber 1,00 Stück 10,00 €

28 46 074744501 Seilzug Kupplung 1,00 Stück 9,00 €

28 084844507 Seilzug Kupplung, in silber 1,00 Stück 12,00 €

28 48 084844509 Seilzug Luft 1,00 Stück 8,00 €

28 084844509A Seilzug Luft, in silber 1,00 Stück 10,00 €

28 49 073733600 Gummitülle schwarz,   für Bremszug-Durch-
führung im vorderen Schutzblech

1,00 Stück 4,50 €

28 073733600A Gummitülle weiß  für Kabel zum Abblend-
schalter in Lampe

1,00 Stück 5,00 €

28 49 074744500 Seilzug Bremse 1,00 Stück 9,00 €

28 084844504A Seilzug Bremse, in silber 1,00 Stück 12,00 €

28 52 084844019 Nippel 1,00 Stück 3,50 €

28 53 084844501 Seilzug Gas 1,00 Stück 8,00 €

28 084844508 Seilzug Gas, in silber 1,00 Stück 10,00 €

49 Vorderrad49 Vorderrad49 Vorderrad49 Vorderrad----Halbnabe (VRHalbnabe (VRHalbnabe (VRHalbnabe (VR----HN )HN )HN )HN )                                                                                              :

29 00 085852020 Felge verchromt - VR HN 1,00 Stück 74,50 €

29 075751034 Speiche, verchromt mit Nippel, VR-HN 1,00 Stück 1,10 €

29 02 075751013 Dichtring Metall für Staubabdeckung in 
Vorbereitung

1,00 Stück 0,00 €

29 03 40 x 1.75 Sicherungsring DIN 472 1,00 Stück 1,50 €

29 04 021054381M Kugellager/ 6203 ZZ - Vorderrad-Halbnabe - 17 
x 40 x 12

1,00 Stück 11,00 €

29 05 075751014 Haltering, VR-Halbnabe 1,00 Stück 14,00 €

29 06 081801099A Wellendichtring, VR-Halbnabe 17x28x7 1,00 Stück 5,50 €

29 09 075751600 Kugellager/ 6005 ZZ Vorderrad-Halbnabe  -
25x47x12

1,00 Stück 13,00 €

29 10 075751017 Abdeckscheibe 25,2x37x0,5 1,00 Stück 2,00 €

29 11 25 x 1.2 Sicherungsring DIN 471 1,00 Stück 1,50 €

Kugelschmierkopf DIN 3402

Wellendichtring, VR-HN 45 x 62 x 7

Bremsbacken, mit aufgeklebtem Belag VR-HN

Bremsbelag mit Nieten, VR-Halbnabe

Feder für Bremsbacken Halbnabe-VR



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   18

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

29 22 075751507 Bremsschlüssel, VR-HN
in Vorbereitung

1,00 Stück 0,00 €

29 23 075751030 Dichtring für Bremsschlüssel 12 x 17 x 2 1,00 Stück 2,00 €

29 24 075751025 Feder (Rückzug), VA, Bremsschl.VR-HN 1,00 Stück 9,50 €

29 25 075751506 Bremshebel, verchromt, VR-HN 1,00 Stück 26,00 €

29 26 025103921 Bremsbelag mit Nieten VR/HR 1,00 Stück 10,00 €

29 27 M 8 x 1 M Mutter 6-kant, VA, für Bremshebel VR-HN 1,00 Stück 1,50 €

29 28 025059659M Kugel  6 mm, VR-HN 1,00 Stück 0,30 €

29 32 M 4 x 6 Gewindestift VA, DIN 551 1,00 Stück 1,50 €

29 33 M 6 x 25 Linsensenkschraube DIN 88 1,00 Stück 1,50 €

29 34 085851001 Lagerbuchse, VR-HN 1,00 Stück 19,50 €

29 37 085851002 Achse für Vorderrad-HN 1,00 Stück 27,00 €

29 38 075751015 Befestigungsschraube für Nabenkörper 1,00 Stück 9,00 €

29 085851502 Felgenband 1,00 Stück 4,00 €

29 085851501 Schlauch 1,00 Stück 13,50 €

29 085851500 Reifen  3,25 x 19" 1,00 Stück 79,00 €

51 Vorderrad51 Vorderrad51 Vorderrad51 Vorderrad----Vollnabe (VRVollnabe (VRVollnabe (VRVollnabe (VR----VN )VN )VN )VN )                                                                                                 :

30 00 085852020M Felge verchromt - VR VN 1,00 Stück 74,50 €

30 085852057 Speiche, verchromt mit Nippel, 3,5mm VR-VN 1,00 Stück 1,10 €

30 085851032 Speiche, verchr.mit Nippel, 4mm, VR-VN 1,00 Stück 1,20 €

30 02 085852046 Distanzrohr für Vorderrad-Vollnabe 1,00 Stück 7,50 €

30 03 240100510A Kugellager/ 6004 ZZ  Vorderrad-Vollnabe 
20 x 42 x 12

1,00 Stück 11,00 €

30 04 42 x 1.75 Sicherungsring VR-VN - DIN 472 1,00 Stück 1,50 €

30 05 195100047 Scheibe,20x30x1  VR-VN 1,00 Stück 2,00 €

30 06 085852060 Wellendichtring, VR-Vollnabe 28x42x8 1,00 Stück 8,00 €

30 085851038 M Wellendichtring, VR-VN, 32 x 42 x 10 1,00 Stück 8,00 €

30 09 085851024 Lagerschraube in Vorbereitung 1,00 Stück 0,00 €

30 10 085851025 Buchse, Bremsscheibe VR-VN, in Vorbereitung 1,00 Stück 0,00 €

Bremsbacken mit geklebten Belägen

Bremsbelag mit Nieten, VR-VN

Sicherungsring DIN 471

Feder für Bremsbacken VR-VN

Bremsschlüssel, VR-VN, in Vorbereitung



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   19

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

30 18 075751030 M Dichtring für Bremsschlüssel 12 x 17 x 2 1,00 Stück 2,00 €

30 19 085851518 Bremshebel, verchromt 1,00 Stück 26,00 €

30 22 085852077 Lagerrohr für Vorderrad-Vollnabe 1,00 Stück 7,50 €

30 23 195100013 Buchse für Lager, Messing, VR-VN, 24,3 mm 1,00 Stück 8,00 €

30 085851052 Abdeckkappe, VA, VR-Vollnabe 1,00 Stück 4,50 €

30 24 195100015 Ring für Dichtung VR-VN 1,00 Stück 11,00 €

30 085851012 Gummistopfen, weiß, VR-Vollnabe 
(benötigte Anzahl insg. 6 Stück)

1,00 Stück 1,50 €

31 25 085851008 Achse, verzinkt, VR-Vollnabe 1,00 Stück 22,00 €

31 26 085852069 M Bundmutter für Steckachse, VA, VR-VN 1,00 Stück 8,00 €

31 28 084841020 M Mutter 6-kant auf Bremsscheibe,  VR-VN 1,00 Stück 1,00 €

31 29 085851529 Lasche, verchromt 1,00 Stück 39,00 €

31 30 085851022 Laschen-Satz f.langen Bremswiderstandhebel
seltene Ausführung VR/VN

1,00 Satz 49,00 €

31 30-35 085851529A Rep.-Satz für Lasche kompl. mit 2 Buchsen,
2 Paßschrauben,2 Messingbuchsen,2Scheiben

1,00 Satz 45,00 €

31 31 085851023 Druckschmierkopf für Lasche 1,00 Stück 2,50 €

31 085851057 Buchse vorne, Messing 1,00 Stück 7,50 €

31 31-2 085851056 Buchse hinten, Messing, Lasche Bremsanker 1,00 Stück 7,50 €

31 32-2 085851030 Paßschraube für Lasche 1,00 Stück 7,00 €

31 33-1 085851044 Buchse vorne, Stahl 1,00 Stück 7,00 €

31 085851043 Buchse hinten, Stahl, Lasche Bremsanker 1,00 Stück 7,00 €

31 34 085851017 Abdeckkappe, Lasche VR-VN 1,00 Stück 2,00 €

31 36 084841020 M Mutter 6-kant auf Bremsscheibe,  VR-VN 1,00 Stück 1,00 €

31 085851046 Gummi-Gelenkschutzkappe,weiß,VR-Vollnabe 1,00 Stück 12,50 €

31 37 085851515 Tachoantrieb kompl. 1,00 Stück 105,00 €

31 085851905 Dichtung-Filz für Tachoantrieb, VR-Vollnabe 1,00 Stück 3,20 €

085851502 Felgenband 1,00 Stück 4,00 €

085851501 Schlauch 1,00 Stück 13,50 €

085851500 Reifen  3,25 x 19" 1,00 Stück 79,00 €

50 Hinterrad50 Hinterrad50 Hinterrad50 Hinterrad----Halbnabe (HRHalbnabe (HRHalbnabe (HRHalbnabe (HR----HN )HN )HN )HN )                                                                                                 :

Felge verchromt - HR HN

Speiche, verchromt mit Nippel, HR HN - M3,5

Dichtring Metall für Staubabdeckung in 
Vorbereitung



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   20

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

32 03 40 x 1.75 M Sicherungsring DIN 472 1,00 Stück 1,50 €

32 04 021054381AM Kugellager/ 6203ZZ, HR HN, - 17x40x12 1,00 Stück 11,00 €

32 075752018 Mutter, verzinkt, HR-Halbnabe 1,00 Stück 5,20 €

32 05 075751014A Haltering, HR-Halbnabe 1,00 Stück 14,00 €

32 06 081801099AM Wellendichtring, HR-Halbnabe 17x28x7 1,00 Stück 5,50 €

32 09 075752016 Abdeckkappe in Vorbereitung 1,00 Stück 0,00 €

32 10 + 12 47 x 1.75 Sicherungsring DIN 472 1,00 Stück 2,00 €

32 11 075751600A Kugellager/ 6005 ZZ Hinterrad-Halbnabe  -
25x47x12

1,00 Stück 13,00 €

32 14 075752020M Wellendichtring HR-HN 32x47x7 1,00 Stück 8,50 €

32 15 075752013 Ring für Lagerbuchse 25x32x10,2 1,00 Stück 11,00 €

32 16 085852011 Isolierscheibe 1,00 Stück 14,00 €

32 17 085852012 Anlaufscheibe 1,00 Stück 14,00 €

32 18 085852010 Gummi für Stoßdämpfer (12 Stück)  HR-HN 1,00 Satz 26,00 €

32 20 085852900 Bremstrommel, neu, HR-HN,  42 Z 1,00 Stück 181,00 €

32 21 085852002 Buchse für Bremstrommel, HR-HN 1,00 Stück 10,00 €

32 22 085852019 Zwischenscheibe 1,00 Stück 2,50 €

32 23 55 x 2 Sicherungsring, DIN 471 1,00 Stück 4,00 €

32 28 075751601A Bremsbelag mit Nieten, HR-Halbnabe 1,00 Stück 10,00 €

32 30 075751020M Feder für Bremsbacken Halbnabe-HR 1,00 Stück 5,50 €

32 32 075751030A Dichtring für Bremsschlüssel 12 x 17 x 2 1,00 Stück 2,00 €

32 33 075752008 Feder (Rückzug), VA, Bremsschl. HR-HN 1,00 Stück 9,50 €

32 35 M 5 x 18 Linsensenkschraube DIN 88 1,00 Stück 1,00 €

32 36 085852009 Buchse für Lager, HR Halbnabe 1,00 Stück 21,00 €

32 37 085852007 Achse für Hinterrad-HN 1,00 Stück 38,00 €

32 38 085852008 Gleitstück, verzinkt, HR-Halbnabe 1,00 Stück 18,50 €

32 39 075752022 Exzenterscheibe rechts, VA, HR-HN 1,00 Stück 13,00 €

32 40 075752018 Mutter, verzinkt, HR-Halbnabe 1,00 Stück 5,20 €

Scheibe, VA

Exzenterscheibe links, VA, HR-HN

Ueberwurfmutter-Lagerbuchse, VA, HR-HN

Bundmutter für Steckachse, VA, HR-HN

Befestigungsschraube für Nabenkörper



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   21

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

085851502 Felgenband 1,00 Stück 4,00 €

085851501 Schlauch 1,00 Stück 13,50 €

085851500 Reifen  3,25 x 19" 1,00 Stück 79,00 €

52 Hinterrad52 Hinterrad52 Hinterrad52 Hinterrad----Vollnabe (HRVollnabe (HRVollnabe (HRVollnabe (HR----VN )VN )VN )VN )                                                                                                :

33 00 085852020A Felge verchromt - HR VN 1,00 Stück 74,50 €

33 085852058 Speiche, verchromt mit Nippel, 3,5 mm HR-VN 1,00 Stück 1,10 €

33 085851033 Speiche, verchromt mit Nippel, 4mm HR-VN 1,00 Stück 1,20 €

33 02 085852046A Distanzrohr lang für Hinterrad-Vollnabe 1,00 Stück 7,50 €

33 03 240100510AM Kugellager/ 6004 ZZ HR-VN, - 20 x 42 x 12 1,00 Stück 11,00 €

33 04 42 x 1.75A Sicherungsring HR-VN, DIN 472 1,00 Stück 1,50 €

33 05 195100047M Scheibe,20x30x1  HR-VN 1,00 Stück 1,50 €

33 06 085852060A Wellendichtring, HR-Vollnabe 28x42x8 1,00 Stück 8,00 €

33 085851038AM Wellendichtring, HR-VN, 32 x 42 x 10 1,00 Stück 8,00 €

33 09 085852524 Bremsbacken mit geklebten Belägen 1,00 Paar 32,00 €

33 10 085852044A Bremsbelag mit Nieten, HR-VN 1,00 Stück 10,00 €

33 13 12 x 1 Sicherungsring DIN 471 1,00 Stück 0,50 €

33 14 125111116A Feder für Bremsbacken HR-VN 1,00 Stück 5,50 €

33 15 085852534A Bremsschlüssel, HR-VN in Vorbereitung 1,00 Stück 0,00 €

33 16 075751030AM Dichtring für Bremsschlüssel 12 x 17 x 2 1,00 Stück 2,00 €

33 17 085852533 Bremshebel verchromt 1,00 Stück 28,50 €

33 20 085852077A Lagerrohr, L=123mm,(24,3) für HR VN 1,00 Stück 7,50 €

33 21 195100013A Buchse für Lager, Messing, HR-VN 24,3 mm 1,00 Stück 8,00 €

33 22 195100015A Ring für Dichtung HR-VN 1,00 Stück 11,00 €

34 25 075751600AM Kugellager/ 6005 ZZ HR-VN, 25x47x12 1,00 Stück 13,00 €

34 26 47 x 1.75 M Sicherungsring DIN 472 1,00 Stück 2,00 €

34 27 075752020 Wellendichtring HR-VN 32x47x7 1,00 Stück 8,50 €

34 28 085852056 Zahnkranz, HR-VN Z = 42, deutsche Qualität 1,00 Stück 35,00 €

34 30 M 8 x 1 M Mutter 6-kant, VA, für Bremshebel VR-HN 1,00 Stück 1,50 €

Gummi für Stoßdämpfer (12 Stück) HR-VN

Buchse für Lager, verzinkt, HR-VN

Ring für Dichtung

Sprengring

Scheibe, VA, HR-VN 0,5mm dick



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   22

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

34 37 075752023A Exzenterscheibe rechts, VA, HR-VN 1,00 Stück 13,00 €

34 38 075752021 M Scheibe, VA 1,00 Stück 3,80 €

34 39 195200012 M Mutter für Gleitstück 1,00 Stück 5,00 €

34 40 085852083 Gleitstück, verzinkt, HR-Vollnabe 5 mm 1,00 Stück 16,00 €

34 41 075752031 Exzenterscheibe links, VA, HR-VN 1,00 Stück 13,00 €

34 42 195200012 M Mutter für Gleitstück 1,00 Stück 5,00 €

34 43 085852054 Achse für Hinterrad-VN 1,00 Stück 24,00 €

34 44 085852069A Bundmutter für Steckachse, VA, HR-VN 1,00 Stück 8,00 €

34 46 085852535 Lasche verzinkt 1,00 Stück 21,00 €

34 47 085852075 Bolzen M7mm-Gelenk, HR Vollnabe 1,00 Stück 7,50 €

34 50 085852082 Bolzen M8mm, Gelenk für HR-Vollnabe 1,00 Stück 7,50 €

34 51 12 x 1 Sicherungsring DIN 471 1,00 Stück 0,50 €

34 085851502 Felgenband 1,00 Stück 4,00 €

34 085851501 Schlauch 1,00 Stück 13,50 €

34 085851500 Reifen  3,25 x 19" 1,00 Stück 79,00 €

53 Fußbremsbetätigung 53 Fußbremsbetätigung 53 Fußbremsbetätigung 53 Fußbremsbetätigung ---- Halbnabe Halbnabe Halbnabe Halbnabe                                                                                               :

35 02 075753009 Buchse für Fußbremshebel, Messing 1,00 Stück 5,50 €

35 03 075753504M Bremszugstange, kompl. VA 1,00 Satz 32,00 €

35 04 075753506 Bremszugstange, (nur Stange) VA 1,00 Stück 13,00 €

35 05 025100655 Bremszugstange-Sicherungsblech, VA 1,00 Stück 3,00 €

35 09 035044998 Feder für Bremszugstange , VA 1,00 Stück 4,00 €

35 11 035055783M Bremszugstange-Sockel, VA 1,00 Stück 4,50 €

35 12 035055784M Bremszugstange-Querbolzen, VA 1,00 Stück 4,50 €

35 13 035055620M Bremszugstange-Einstellmutter 1,00 Stück 8,50 €

35 14 075753505 Widerstand 1,00 Stück 11,00 €

53 Fußbremsbetätigung 53 Fußbremsbetätigung 53 Fußbremsbetätigung 53 Fußbremsbetätigung ---- Vollnabe Vollnabe Vollnabe Vollnabe                                                                                               :

35 01 035044998 Feder für Bremszugstange , VA 1,00 Stück 4,00 €

35 035055783M Bremszugstange-Sockel, VA 1,00 Stück 4,50 €

Bremszugstange-Querbolzen, VA

Bremszugstange-Einstellmutter

Achse für Fußbremshebel

Feder-Rückzug-Fußbremsbetätig. VA

Bremshebel



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   23

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

35 08 M 7x15 Schraube 6-Kant DIN 933 1,00 Stück 1,00 €

35 09 085853507 Bremszugstange, VA (nur Stange) 1,00 Stück 13,00 €

35 11 085853504 Bremszugstange, kompl. VA, Vollnabe 1,00 Satz 32,00 €

35 14 085853502 M Verbindungslasche 1,00 Stück 14,00 €

54 Kettenantrieb                      54 Kettenantrieb                      54 Kettenantrieb                      54 Kettenantrieb                                                                                                                     :

36 01 085854600 Antriebskette, 106 Glieder mit Schloß 1,00 Stück 36,50 €

36 085854502 Kettenkasten-Oberteil für Standard-Max 1,00 Stück 89,00 €

36 02 085854506 Kettenkasten-Oberteil für Spezial-Max aus Blech 1,00 Stück 89,00 €

36 03 075754021M Gummi für Schauloch-Kettenkasten, schwarz 1,00 Stück 6,50 €

36 075754021AM Gummi für Schauloch-Kettenkasten, weiß 1,00 Stück 7,00 €

36 085854500 Kettenkasten-Unterteil für Standard-Max Blech 1,00 Stück 105,00 €

36 04 085854505 Kettenkasten-Unterteil für Spezial-Max Blech 1,00 Stück 105,00 €

36 05 - 08 075754016 Abstandrohr, Schraube,Mutter+Scheibe - Satz
für Kettenantrieb

1,00 Satz 6,00 €

36 09 M 6 x 8 Schraube 6-kant DIN 933 1,00 Stück 0,50 €

36 10 M 6 x 10 M Halbrundschraube, org. Form, VA, DIN 86 1,00 Stück 2,50 €

71 Auspuffanlage                    71 Auspuffanlage                    71 Auspuffanlage                    71 Auspuffanlage                                                                                                                   :

37 01 083871510 Krümmer,verchromt, ohne Befestigungsmuttern 1,00 Stück 79,00 €

37 083871510A Krümmer, verchromt, mit Befestigungsmuttern 1,00 Stück 85,00 €

37 02 083871009 Krümmer-Verkleidung, verchromt 1,00 Stück 78,00 €

37 04 073771032 Schraube für Krümmer, 3 Stück VA (neue Norm) 1,00 Satz 2,50 €

37 05 073771012 Dichtring für Krümmer 1,00 Stück 2,20 €

37 06 073771017 Krümmer-Verschraubung, verchromt 1,00 Stück 29,50 €

0100004 Spezial-Schlüssel für Krümmer-Mutter 1,00 Stück 13,00 €

37 07 093918008 Rohrschelle, verchromt, für Auspuff 1,00 Stück 8,50 €

37 11 083871518 Auspufftopf, nicht zerlegbar, verchromt 1,00 Stück 159,00 €

37 083871518A Auspufftopf, 3teilig-wie Original,verchromt 1,00 Stück 240,00 €

37 18 083871900 Auspufftopfhalterung 1,00 Stück 79,50 €

72 Tank                                72 Tank                                72 Tank                                72 Tank                                                                                                                               :

Gummiunterlage für Tankspannband

Tankspannband, Alu poliert,Stand. Max

Tankspannband (Büffeltank)

Tankemblem, Alu-bedruckt



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   24

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

38 083872918A Tankembleme in Email 1,00 Stück 26,00 €

38 083872919 Gummiunterlage fürTankemblem, Emailiert 1,00 Stück 2,50 €

38 083872918s Tankembleme, lackiert (mit Lorbeerkranz) 1,00 Stück 18,50 €

38 06 023109698M Schraube-Linsensenk für Tankembleme,4St. 1,00 Satz 1,00 €

38 07 023106191 Tankverschluß, aus Alu, wie Original mit 
Dichtung

1,00 Stück 13,50 €

38 023106191M Tankverschluß mit Weltmeister-Emblem 1,00 Stück 37,00 €

38 023106191W M Tankverschluß mit Prägung-Weltmeister, 
mit Dichtung

1,00 Stück 26,00 €

38 08 023105694 Dichtung für Tankverschluß 1,00 Stück 2,20 €

38 09 073772017 Halter für Tankkniekissen,links 1,00 Stück 9,80 €

38 10 073772016 Halter für Tankkniekissen,rechts 1,00 Stück 9,80 €

38 12 M 6 x 8 M Linsenschraube für Tankkniekissenblech 1,00 Paar 0,50 €

38 13 + 14 073772014 Gummi-Tankkniekissen, re+li, weiß 1,00 Paar 29,50 €

38 13 + 14 073772015 Gummi-Tankkniekissen,re+li, schwarz 1,00 Paar 27,00 €

38 15 - 18 083831019 Befestigungssatz für Tank 1,00 Stück 7,50 €

38 21 M 7 x 15 M Schraube 6-kant, Tankbefestigung DIN 933 1,00 Stück 1,00 €

38 22 073772510 Benzinhahn mit Becherfilter 1,00 Stück 37,00 €

38 073772510A Benzinhahn ohne Becher 1,00 Stück 22,00 €

38 28 083872907 Dichtring für Benzinhahn 1,00 Stück 1,50 €

38 33 + 34 033109155 M Benzinschlauch mit 
Gewebe+Endhülsen,schwarz

1,00 Satz 5,00 €

100 Tankversiegelung, Set bestehend aus Entroster, 
Neutralisierer und Versiegelungslack

1,00 Set 52,00 €

74 Ölbehälter                          74 Ölbehälter                          74 Ölbehälter                          74 Ölbehälter                                                                                                                         :

39 01 083874511 Ölbehälterverschluß ,Stand. Max 3-Krallen 
Alu poliert mit Meßstab, Dichtung

1,00 Stück 29,50 €

39 123093709A Dichtring für Ölbehälterverschluß ,3-Krallen 1,00 Stück 2,20 €

39 02 083874519 Ölbehälterverschluß (2 Krallen) , mit Meß-
stab und Dichtring

1,00 Stück 20,00 €

39 03 167200024 Dichtring für Ölbehälterverschluß 1,00 Stück 2,20 €

Dichtring auf Verschlußschraube, Ölbehälter

Verschlußschraube

Ölsieb mit Verschraubung

Dichtring für Ölsieb DIN 7603

Ölschlauch, (dick) Ölbehälter - Pumpe



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   25

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

39 12 083874512 Ölschlauch (dünn+kurz) Pumpe - Ölbehälter 1,00 Stück 15,50 €

39 13 083874048 Dichtring für Ölschlauch,(Gummi) 1,00 Stück 2,00 €

39 14 083874049 Dichtring für Ölschlauch, (Alu) 1,00 Stück 2,00 €

39 15 083874029 Spannplatte, verzinkt für Ölschläuche 1,00 Stück 5,00 €

39 17 083874509 Abdeckblech-Ölbehälter Standard-Max 1,00 Stück 85,00 €

39 18 083874043 Profilleiste schwarz, 1m 1,00 lfd m 5,00 €

39 20 083874033 Profilleiste silber 1,00 lfd m 5,00 €

39 21 083874034 Muffe für Ansaugrohr 1,00 Stück 6,00 €

39 081816514 Abdeckblech für Spezial-Max u. Super Max 1,00 Stück 136,00 €

80 Batterie                               80 Batterie                               80 Batterie                               80 Batterie                                                                                                                              :

40 01 086882900 Batteriekasten, Blech, roh 1,00 Stück 136,00 €

40 02 086882506 Deckel für Batteriekasten 1,00 Stück 43,00 €

40 03 038105626 Schloß für Batteriekasten 1,00 Stück 15,50 €

40 3 x 8 Nieten für Schloß, Alu DIN 660 1,00 Paar 0,50 €

40 04 076782018 Gummispannband für Batterie 1,00 Stück 0,00 €

40 05 076781019 M Gummiplatte Batterie hinten 1,00 Stück 1,00 €

40 06 086882007 Gummiunterlage Batterie 1,00 Stück 4,50 €

40 07 043411208 Gummi mit Profil, (seitlich - Batterie) 1,00 Stück 3,00 €

40 08 086882004A Scheibe, Batteriebefestigung 1,00 Stück 0,30 €

40 08 - 14 086882004 Batteriekasten-Befestigungsteile (2 Gummi +
Hülse + 2 Scheiben)

1,00 Satz 7,50 €

40 09 086882008 Scheibe, Batteriebefestigung 1,00 Stück 1,00 €

40 10 086882003 Spannhülse, Batteriebefestigung 6,2x9x14 1,00 Stück 1,50 €

40 11 086882005 Gummiring Befestigung Batterie-
/Werkzeugkasten 9x30x9

1,00 Stück 2,50 €

40 12 086882006 Gummiring Befestiung Batterie-/Werkzeugkasten 
6mm/ 9mm

1,00 Stück 2,50 €

40 13 M 6 Mutter 6-kant, VA, DIN 934 1,00 Stück 0,30 €

40 14 M 6x25 Schraube 6-kant DIN 931 1,00 Stück 0,50 €

40 15 086881502 Batterie, 6V, 7AH ,schwarzes Gehäuse 1,00 Stück 28,00 €

Deckel f. Batterie, schwarz

Horn, Metall, Frontdeckel verchromt

Distanzrohr für Hupe

Kabelhalter + Führungsbuchsen für Horn



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   26

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

40 21 086881018 Führungsbuchse am Kabelhalter 1,00 Stück 4,00 €

81 Scheinwerfer 81 Scheinwerfer 81 Scheinwerfer 81 Scheinwerfer ---- Bosch              Bosch              Bosch              Bosch                                                                                                            :

41 02 086881901 Scheinwerfer-Chromring 1,00 Stück 23,00 €

41 04 M 5x15 Zylinderschraube DIN 84 1,00 Stück 0,50 €

41 05 086881903 Scheinwerferglas 1,00 Stück 20,00 €

41 06 086881904 Dichtring für Scheinwerfer 1,00 Stück 3,00 €

41 07 086881953 Reflektor für Scheinwerfer 1,00 Stück 23,00 €

41 08 046410066 Spannbügel für Lampenfassung 1,00 Stück 2,00 €

41 09 026106217 Feder für Reflektor (Sprengfeder) 1,00 Stück 2,00 €

41 10 086881952 Birnenfassung + Anschlußplatte 1,00 Stück 15,00 €

41 12 046410055 Gummitülle für Kabelzuführung unten/Schein-
werfergehäuse

1,00 Stück 2,20 €

41 13 086881911 M Gummitülle für Abblendkabel 1,00 Stück 1,50 €

41 14 046410056 Gummitülle für Tachometerwelle, schwarz 1,00 Stück 2,20 €

41 046410056A Gummitülle für Tachometerwelle, weiß 1,00 Stück 2,70 €

41 16 086881913 Schiebeverschluß für Bosch-Zündschloß 1,00 Stück 4,50 €

41 17 086881914 Feder für Schiebeverschluß Bosch-Zündschloß 1,00 Stück 2,00 €

41 18 086881915 Zündschlüssel - Bosch 1,00 Stück 13,50 €

41 20-23 086881920 Zündschloß-Reparatur-Set (Bosch) 1,00 Stück 57,00 €

42 26 036092235 Sicherung für Zündschloß , Glas 1,00 Stück 1,00 €

42 27 036104940 Birne, 6V 35/35 W 1,00 Stück 6,50 €

42 036104941 Birne,H4, 6V 35/35W 1,00 Stück 17,00 €

42 036104940M Birne, H4 - 6V 25/25 W oder 35/35 W 1,00 Stück 17,00 €

42 036104942 H4-Einsatz (Streuglas,Dichtung,Reflektor + 
Birne) entspr. der STVZO

1,00 Satz 47,50 €

42 28 026104311 Birne für Standlicht 6V, 2W 1,00 Stück 2,00 €

42 29 026104311 M Birne für Ladeanzeigelampe 6V, 2W 1,00 Stück 2,00 €

42 28/29 400 Birne-LED für Standlicht 6 V, 2W 1,00 Stück 2,80 €

42 30 086881930 Abblendschalter elektr., orig.Form- Hella
ohne Spannbügel

1,00 Stück 95,00 €

Gummitülle für Abblendschalter

Spannbügel für original Abblendschalter

Abblendkabel

Gummi-Lagerung für Scheinwerfer



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   27

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

42 34+35 086881010 Scheinwerfer-Distanzbuchsensatz (=4St.)
2 Distanzbuchsen und 2 Gummimuffen

1,00 Satz 12,50 €

42 36 086881009 Abdeckkappe auf Lager-Scheinwerfer 1,00 Stück 11,00 €

81 Scheinwerfer 81 Scheinwerfer 81 Scheinwerfer 81 Scheinwerfer ---- Hella               Hella               Hella               Hella                                                                                                             :

43 01 076781514 Scheinwerfergehäuse, Nachbau-Blech 1,00 Stück 0,00 €

43 02 036109505 Reflektor für Scheinwerfer 1,00 Stück 23,00 €

43 03 036109504 Scheinwerfer-Glas 1,00 Stück 20,00 €

43 04 036109814 Dichtung für Scheinwerfer 1,00 Stück 3,00 €

43 05 026106217 Feder für Reflektor (Sprengfeder) 1,00 Stück 2,00 €

43 07 036109503 Scheinwerfer-Chromring, Hella 1,00 Stück 23,00 €

43 08 036102739 Linsenschraube 1,00 Stück 0,50 €

43 11 036109769 M Birnenfassung + Anschlußplatte 1,00 Stück 15,00 €

43 12 046410907 Gummitülle für Abblendkabel-Scheinwerfer 1,00 Stück 1,50 €

43 13 046410159 M Gummitülle für Scheinwerferkabel 1,00 Stück 2,20 €

43 14 046410161 Gummitülle für Tachowelle schwarz 1,00 Stück 2,20 €

43 046410161A Gummitülle für Tachowelle weiß 1,00 Stück 2,70 €

43 15 076781930 M Zünd- + Lichtschalter - Grundplatte 1,00 Stück 76,00 €

43 16 076781926 Zündschlüssel 1,00 Stück 13,50 €

43 076781933 Zündschloß mit Kunststoffglas rot kompl. 
mit Schlüssel, anbaufertig

1,00 Stück 149,00 €

43 17 076781927 M Haltebügel für Schalter 1,00 Stück 24,00 €

43 18 076781931 Zündschalter für Schloß, verchromt 1,00 Stück 26,00 €

43 076781931 M Kunststoffglas rot für Zündschloß 1,00 Stück 22,50 €

43 19 076781928 Distanzschraube, kurz, Zündschloßabdeckung 1,00 Stück 4,50 €

43 20 076781929 Distanzschraube, lang, Zündschloßabdeckung 1,00 Stück 4,50 €

43 21 036092235 Sicherung für Zündschloß , Glas 1,00 Stück 1,00 €

43 22 036104940 Birne, 6V 35/35 W 1,00 Stück 6,50 €

43 036104941 Birne,H4, 6V 35/35W 1,00 Stück 17,00 €

43 036104940M Birne, H4 - 6V 25/25 W oder 35/35 W 1,00 Stück 17,00 €

H4-Einsatz (Streuglas,Dichtung,Reflektor + 
Birne) entspr. der STVZO

Birne für Standlicht 6V, 2W

Birne für Ladekontrolle, 6V / 2 W

Birne-LED für Standlicht 6 V, 2W



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   28

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

43 25 076781900 Abblendschalter, verchromt, neuere Form 1,00 Stück 13,50 €

43 26 076781920 Gummimuffe für original-Ablendschalter 1,00 Stück 3,00 €

43 27 076781915 Abblendkabel, silber 1,00 Stück 6,00 €

43 28 076781919 Spannband 1,00 Stück 9,00 €

43 29 M 4x10 Zylinderschraube DIN 84 1,00 Stück 0,50 €

43 30 076781001 Gummi-Lagerung für Scheinwerfer 1,00 Stück 6,50 €

43 31+32 086881010 Scheinwerfer-Distanzbuchsensatz (=4St.)
2 Distanzbuchsen und 2 Gummimuffen

1,00 Satz 12,50 €

43 33 086881029 Abdeckkappe für Lager-Scheinwerfer 1,00 Stück 11,00 €

82 Rücklicht                            82 Rücklicht                            82 Rücklicht                            82 Rücklicht                                                                                                                           :

44 086881504 Rücklicht, schwarz mit Stoplichtfassung und
Gummiunterlage

1,00 Stück 66,00 €

44 086881940A Rücklichtglas rot (ohne Einfassung) 1,00 Stück 10,00 €

44 086881940 Rücklichtglas, rot, mit Einfassung 1,00 Stück 23,00 €

44 126110809 Sofite, 6V, 5W, für Rücklicht 1,00 Stück 2,50 €

44 01 086881504A Rücklicht, verchromt, mit Stoplichtfassung 
und Gummiunterlage

1,00 Stück 73,00 €

44 02 076781021 M Gummiunterlage für Rücklicht 1,00 Stück 7,00 €

45 05 086881033 Sofite für Bremslicht 6V 10 W 1,00 Stück 2,50 €

45 076781021 M Gummiunterlage für Rücklicht 1,00 Stück 7,00 €

45 06 086881508 M Bremszugschalter mit Gummikappe 1,00 Stück 13,00 €

45 086881508 Bremszugschalter mit Feder + Schelle und
Gummikappe

1,00 Satz 14,50 €

45 086881508a Gummikappe einzeln für Bremszugschalter 1,00 Stück 3,50 €

45 08 083831046 Gummischutzkappe orig.-Bremslichtschalter 1,00 Stück 8,00 €

83 Tachometer                          83 Tachometer                          83 Tachometer                          83 Tachometer                                                                                                                         :

45 09 086892600 Tacho mit NSU-Ziffernblatt, 140 km/h 1,00 Stück 98,00 €

45 076792600A Chromring für Tacho (Durchm. 80mm) 1,00 Stück 15,00 €

45 076792600M Glas für Tacho 1,00 Stück 8,50 €

45 076792600LA Ziffernblatt für Tacho, Veigel od. VDO 1,00 Stück 16,50 €

Gummiring für Tacho

Birne für Tachobeleuchtung, 6V 1,2 W

Birne-LED für Tachobeleuchtung, 6V

Lampenfassung

Tachowelle, L=950 mm Halbnabe



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   29

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

45 11 086892507 Tachowelle, L=800/1000mm VN 1,00 Stück 16,50 €

45 086892507A Tachowelle, L=800 mm, silbergrau 1,00 Stück 16,50 €

84 elektr. Leitungen                    84 elektr. Leitungen                    84 elektr. Leitungen                    84 elektr. Leitungen                                                                                                                   :

46 086881505 Kabelbaum kompl. mit Kabel-Abblendschalter
ohne Bremslicht, schwarz

1,00 Satz 40,00 €

46 086881515 Kabelbaum kompl. mit Bremslicht, schwarz 1,00 Satz 40,00 €

46 086881518 Kabelbaum kompl. mit Bremslicht, silber 1,00 Satz 44,00 €

91 Werkzeug                             91 Werkzeug                             91 Werkzeug                             91 Werkzeug                                                                                                                            :

48 01 078773900 Werkzeugkasten, Blech 1,00 Stück 89,00 €

48 02 078773507 Deckel für Werkzeugkasten 1,00 Stück 43,00 €

48 03 038105626 M Schloß für Werkzeugkasten 1,00 Stück 15,50 €

48 3x 8 Nieten für Schloß, Alu 1,00 Paar 0,50 €

93 Sonderausstattung                 93 Sonderausstattung                 93 Sonderausstattung                 93 Sonderausstattung                                                                                                                :

48 17 038100852 Steckschlüssel für Zündkerze 1,00 Stück 6,00 €

48 28 128112104 Luftpumpe, schwarz 1,00 Stück 19,50 €

48 128112104A Luftpumpe, silber 1,00 Stück 21,00 €

48 30 9301001 Sozius-Fußrasten wie orig., klappbar, oval 1,00 Stück 25,00 €

48 31 9300006 Sozius-Fußrasten-Gummi, oval 1,00 Stück 8,50 €

48 32 9301002 Sozius-Fußrasten-Winkelstück 1,00 Stück 7,00 €

48 33 9301003 Schraube für Sozius-Fußrasten-Winkelstück 1,00 Stück 2,60 €

48 35 078793903 Schloß für Lenkrad mit Schlüssel 1,00 Stück 28,00 €

48 36 078793903AM Schloß-Satz für Lenkrad und Kästen, alle 3 
Schlüssel gleichschließend

1,00 Satz 62,00 €

48 37 038105626 M Schloß für Werkzeugkasten 1,00 Stück 15,50 €

48 38 038105626A Schloß-Satz für Kästen,beide Schlüssel 
gleichschließend

1,00 Paar 35,00 €

48 39 074741051 Schloßabdeckung/Kerbnagel/Feder - Satz 1,00 Satz 7,00 €

9338001 Sozius-Sattel, Denfeld-Decke, anbaufertig
Kotflügel- oder Gepäckbrückemontage

1,00 Stück 212,00 €

9338002 Sozius-Haltegriff, schwarz 1,00 Stück 29,50 €

Sozius-Haltegriff, weiß

94 Spezialwerkzeug                    94 Spezialwerkzeug                    94 Spezialwerkzeug                    94 Spezialwerkzeug                                                                                                                   :

Montagebock für Motor (ohne 
Aufspannvorrichtung)

Aufspannvorrichtung (Halter für Motor)

Aufspannvorrichtung in Alu-Guß



Preisliste
Datum :   01.01.2009

Seite :   30

 Seite/Bildnr. Artikel-Nr. Artikel Menge Einheit Einzelpreis
  0 € = auf Anfrage

0100004 Spezial-Schlüssel für Krümmer-Mutter 1,00 Stück 13,00 €

0100005 Rohrschlüssel für vordere Stoßdämpfer
Demontage

1,00 Stück 32,00 €

0100006 Rohrschlüssel für Zentralstoßdämpfer 
Demontage

1,00 Stück 34,00 €

0100007 Abziehbock für Lagerschild 1,00 Stück 39,00 €

0100008 Abzieher für Excenterlager an Schubstangen 1,00 Stück 17,00 €

0100009 Schlammhülsen-Ausdreher 1,00 Stück 17,50 €

0100010 Abzieher für Kupplungskorb 1,00 Stück 27,50 €

0100011 Kupplung-Halter Max 1,00 Stück 24,50 €

0100012 Montagewerkzeug für Kupplungstoßdämpfer-
Gummis

1,00 Stück 24,00 €

0100013 Kontrolldorn für Nockenwellengehäuse 1,00 Stück 8,00 €

0100014 Montage/Demontagewerkzeug für Ventile 1,00 Stück 46,00 €

0100015 Montagedorn für Kolbenbolzen 1,00 Stück 8,00 €

0100016 Universalschlüssel für Steuerkonus 1,00 Stück 27,50 €

95 Literatur                               95 Literatur                               95 Literatur                               95 Literatur                                                                                                                              :

REP MAX - Reparaturanleitung

(Artikel mit 7% MwSt )

1,00 Stück 22,00 €

BE MAX Betriebsanleitung
(Artikel mit 7 % Mwst)

1,00 Stück 14,00 €

ET MAX Ersatzteilkatalog

(Artikel mit 7% MwSt. )

1,00 Stück 22,00 €

ST NSUNSUNSUNSU----Max 1952Max 1952Max 1952Max 1952----1962196219621962, alle Ausführungen, 64 
Seiten von S. Thum (Artikel mit 7% MwSt )

1,00 Stück 10,00 €

JB Der MaxDer MaxDer MaxDer Max----MotorMotorMotorMotor, alle Ausführungen, 102 Seiten 
von J. Bremer (Artikel mit 7% MwSt )

1,00 Stück 13,00 €

Buch Besser fahren auf NSU, Besser fahren auf NSU, Besser fahren auf NSU, Besser fahren auf NSU, Handbuch für den NSU-
Fahrer von C. Hertweck, Reprint - 235 Seiten

(Artikel mit 7% MwSt )

1,00 Stück 29,50 €


